município contam com alta quilometragem, necessitando de manutenções constantes, o 

que pode trazer riscos a execução dos serviços, visto isso, a melhor solução para os 

serviços é a contratação de veículo terceirizado.  

9.Estimativa do valor da contratação   

O custo estimado da contratação é de R$ 80.710,00 (oitenta mil, setecentos e dez reais), 

conforme pesquisa realizada por cesta de preço nos moldes do artigo 23 da Lei 

14.133/2021.     

PREFEITURA MUNICIPAL DE BIAS FORTES 
ESTADO DE MINAS GERAIS 
CNPJ: 18.094.771/0001-50 

Rua Celso Sul Ferreira, 40 – Centro  
CEP: 36.230-000 – Bias Fortes - MG